(
Р О С
С
 И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О
Р
 О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
18 апре
ля 2023 года
                          №
Р
/568
-5
4
-3
)[image: ]

	О ходатайстве перед Правительством Белгородской области о передаче объектов недвижимости в государственную собственность Белгородской области

Руководствуясь Федеральным законом  Российской   Федерации               от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от 07 июня 2011 года № 44 «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Белгородской области», Уставом муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, решением Муниципального совета Корочанского района                                         от 25 декабря 2013 года № Р/47-5-2 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Корочанский район» Белгородской области», Муниципальный совет Корочанского района  р е ш и л :
1. Ходатайствовать перед Правительством Белгородской области по безвозмездной передаче в государственную собственность Белгородской области объектов недвижимости согласно приложению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (https://korochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и сетевом издании Корочанского района «Ясный ключ» (http://korocha31.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности.

Председатель
Муниципального совета
Корочанского района                                                                   И.М.Субботин

2

                                                                               Приложение
                                                                      к решению Муниципального совета
                                                                              Корочанского района
                                                           от 18 апреля 2023 года №Р/568-54-3

Объекты недвижимости, передаваемые
в государственную собственность Белгородской области

	№ п/п
	Наименование объекта/
кадастровый номер
	Адрес
	Площадь, кв.м
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

1. Недвижимое имущество

	1
	Офис семейного врача
31:09:1103007:245
	Белгородская область, Корочанский район,
Погореловское сельское поселение,
с. Погореловка,
ул. Шевченко, д. 40
	162
	19 512 508,00

	Итого:
	19 512 508,00

2. Недвижимое имущество – земельные участки

	№ п/п
	Наименование объекта/
кадастровый номер
	Адрес
	Площадь, кв.м
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Земельный участок
31:09:1103007:234
	Белгородская область, Корочанский район,
Погореловское сельское поселение,
с. Погореловка,
ул. Шевченко
	2031
	1 841 284,29

	Итого:
	1 841 284,29

[bookmark: _GoBack]

image1.emf